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vittighedsfuldt undersøge Forholdene og 
afgive Indberetning om, hvorledes For- 
holdene ere i, det enkelte Tilfælde, for, 
hvis der er berettigede Klager til Stede, 
at kunne foretage de fornødne Ændringer 
i de givne Forhold. 
!홢. : Endelig ankede : det , ærede  Medlem 
over, at der kan bibeholdes Tomandssenge, 
og i saa, Henseende henviste ban til nogle 
Udtalelser af en Birkedommer paa Lol- 1 . 1  T 1 t 홢 T , V-i . .  iana. , jeg sKai sige om dette ..-orlo, at 
hidtil have vi; jo; ikke her i Landet,-- gan- 
ske vist har man i det nu foreliggende 
Forslag til en" ny Tyendelov forandret dette 
Forhold 홢 i vor bestaaende Lovgivning 
haft et Paabud for de indenlandske Ar- 
bejderes Vedkommende om, at 'de,, skulle 
være .henviste til at sove i Enmandssenge. 
Jeg anser en Udvikling i denne Retning 
for ønskelig og heldig, men efter det Kend- 
skab, jeg har til dette Forhold, efter, hvad 
der er blevet, mig meddelt, er det saaledes 
i Polen,  hvorfra disse Arbejdere komme, 
at de overalt benytte Tomandssenge, og 
jeg tror, i alt Fald efter de Oplysninger, 
der foreligge for mig, at hvis, m an vilde 
paabyde, at de kun maatte have Enmands- 

I t senge, vilde. det vist være meget vanskeligt 
at faa dette Paabud, overholdt, fordi Po- 
lakkerne ere vante til at sove to i samme 
Seng. Det er et Forhold, som for dem er 
almindeligt, og derfor er det, man har bi- 
beholdt det. Men efterhaanden antager 
jeg, at dette Forhold vil; kunne æn- 
dres, eftersom de blive mere  fortro- 
lige med vore Forhold, og, hvis det Øn- 
ske bliver fremsat fra Polakkernes Side, 
vil selvfølgelig Administrationen have 
sin Opmærksomhed henvendt derpaa. 홢 
Det ærede Medlem fra Fakse ankede end- 
videre over, at der i Lovforslaget ikke var 
fastsat Bestemmelser om Lønforhold eller 
Arbejdstid. Jeg maa gøre det ærede Med- 
lem opmærksom paa, at den Slags Bestem- 
melser kende vi heller ikke- til i; den be- 
staaende Lo vgivning; kun for Børn og 
unge Mennesker er der i Fabriklovgivnin- 
gen fastsat en, bestemt Arbejdstid, i alle 
andre Forhold ordnes disse Forhold mel- 
lem Arbejdsgiver og Arbej der ved fri Kon- 
trakt. Derfor har det heller ikke kunnet 
falde Ministeriet ind i dette Lovforslag at 
fastsætte bestemte Regler i saa Henseende, 
det maa afgøres yed Kontrakt /;mellem Ar- 
hej der og Arbejdsgiver. 
: Det ærede Medlem for Frederiksborg 
Amts 2 den  Val gkreds , (Joh an Knudsen) 
paapegede, den Fare, der kunde være for- 

- bunden med Indførselen af de mange frem- 
. 홢 mede Arbejdere, af hvilke ikke faa drage 

til København, hvor de tage hlivellde, Op- 
hold. Dette Forhold kan imidlertid ikke 
홢ordnes ved dette Lovforslag, idet Frem- 
medloygivningen sorterer under Justitsmi- 
nisteriet. Ministeriet har sin Opmærksom- 

hed  henvendt paa dette Spørgsmaal, og 
man vil søge, fremskaffet, den Statistik, 
som det ærede Medlem ønskede, og under- 
søge, om der er Anledning til at træffe 
nogen Forandring i den bestaaende Frem- 
medlovgivning. Kommer Ministeriet til den 
홢 Opfattelse, at dette er nødvendigt, vil der 
blive forelagt e't Forslag til Revision af 
Fremmedlovgivningen. 

Den ærede sidste Taler (Wenzel Neer- 
gaard). udtalte Ønsket om, at man i; det 
eventuelle Udvalg vilde 1 forhandle om de 
administrative Forholdsregler, som Mini- 
steriet ønskede -at, tage eller allerede hår 
taget angaaende det her. omhandlede For- 
hold, pg jeg skal, hvis det bliver mig, der 
kommer t i l  at føre Forhandlingerne med 
det ærede eventuelle Udvalg, være villig 
: til at drøfte Spørgsmaalet med Udvalget. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Frederiksborg 1 Amts 2den Valgkreds har 
Ordet 홢 for en kort Bemærkning. 

Johan Knudsen: Man har gjort mig 
opmærksom paa, at det slette Sprog i 
Lovforslagets §10, Nr. 5, for en Del skyl-, 
des den Affattelse, det høje Landsting 
har givet, Paragraffen.' De udmærkede 
ministerielle Embedsmænd have mange 
'8progsynder paa deres Samvittighed, men 
her ere de altsaa nogenlunde brødefri; for 
den øvrige Affattelse af Lovforslaget" der 
er, fuldt af da:1l'lig Sætningsbygning og 
Germanismer, maa de hære Skylden. 

Jeg takker den højtærede Minister for . 
hans imødèkomlIlende Svar angaaende den 
Statistik, jeg ønskede med Hensyn til, 
hvor mange Polakker de i lever i Danmark 
Åaret rundt. 

Stauning: , Det ærede Medlem fra 
Svendborg (Wenzel Neergaard) fremsatte 
nogle Betragtninger angaaende Forholdet 
mellem de arbejdsløse i Byerne og Ind- 
førselen af udenlandske Arbejdere. Det 
ærede Medlem havde faaet ud af mine 
Udtalelser,, at jeg nærede, det Ønske, at 
Arbejdskraften fra Byerne kunde Byttes 
ud paa Landet. Det var lige det mod- 
satte, jeg mente, og de Bemærkninger, 
som det ærede .,tiedlem- fra Svendborg 
gjorde om dot Spørgsmaal, vare en kom- 
. , plet , Gentagelse , af, hvad; jeg nylig 


